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NOTA IMPORTANTE: 

De acuerdo a lo establecido por la Bases del concurso, las Entidades Solicitantes cuya Ficha de Proyecto obtuvo el resultado No Admitido por “NO 
ALCANZAR EL PUNTAJE MÍNIMO DE EVALUACIÓN TÉCNICA”, recibirán por correo electrónico los resultados de la evaluación de su Ficha de 
Proyecto. Asimismo, si la Entidad Solicitante lo cree conveniente, puede presentar nuevamente la Ficha de Proyecto en la siguiente convocatoria 
del concurso, incorporando los aspectos por mejorar de la evaluación. 
 

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial. 
 

Nº 
(*) 

Código  
Ficha de 
Proyecto 

Entidad Solicitante 
Procedencia 
E. Solicitante 

Título de la Ficha de Proyecto Área Resultado Observaciones 

1 
PIPEI-2-F-

130-10 
GRUPO CAMPOSUR 

S.A.C 
LIMA 

OBTENCIÓN DE AGAYMANTO 
(Physalis peruviana) 

CONGELADO PARA LA MEJOR 
CONSERVACIÓN DE SUS 

COMPONENTES NUTRITIVOS Y 
COMERCIALIZACIÓN CON FINES 
DE EXPORTACIÓN, UTILIZANDO 

LA TECNOLOGÍA DE IQF 
(INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
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2 
PIPEI-2-F-

185-10 
GRUPO CAMPOSUR 

S.A.C 
LIMA 

OBTENCIÓN DE COMPUESTOS 
BIOACTIVOS (FIBRA DIETARIA Y 
COMPUESTOS ANTIOXIDANTES) 

A PARTIR DE LOS RESIDUOS 
(CÁSCARA) DE LA 

INDUSTRIALIZACIÓN DEL 
MANGO (Mangifera indica) 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

3 
PIPEI-2-F-

184-10 
GRUPO CAMPOSUR 

S.A.C 
LIMA 

OBTENCIÓN DE MANGO 
(Magnifera indica) EN POLVO 
PARA SU CONSERVACION Y 

COMERCIALIZACIÓN CON FINES 
DE EXPORTACIÓN, UTILIZANDO 

LA TECNOLOGÍA DE 
ATOMIZACIÓN 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

4 
PIPEI-2-F-

140-10 
EUROFRESH PERU 

SAC 
LIMA 

INNOVACIÓN EN LA 
PRODUCCIÓN Y EN LAS POST-

COSECHA DE CAMOTE 
VARIEDAD BEAUREGARD PARA 
LA EXPORTACION EN EL VALLE 

DE CAÑETE 

AGROEXPORTAC
LÓN 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE TIENE 
DEUDA COACTIVA TRIBUTARIA. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 
 

-  LA ENTIDAD ASOCIADA ES 
GOBIERNO REGIONAL. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 002  DE LAS 
DIRECTIVAS DEL CONCURSO. 
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5 
PIPEI-2-F-

142-10 

EMPRESA DE 
PEQUEÑOS 

EXTRACTORES 
FORESTALES 

COLORADO DOS 
SAC 

MADRE DE 
DIOS 

INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN 
DE MADERA PARA 

CONSTRUCCIÓN, EN 
TAMBOPATA - MADRE DE DIOS, 

UTILIZANDO ASERRADERO 
PORTÁTIL CON ESTRUCTURA 
BÁSICA Y SISTEMA DE CORTE 

MODIFICADO.  

FORESTAL 
MADERABLE  

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE TIENE 
DEUDA COACTIVA TRIBUTARIA. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

 

6 
PIPEI-2-F-

159-10 

CENTRO DE 
CAPACITACIÓN 

PROFESIONAL PERU 
SRL 

AMAZONAS 

DESARROLLAR  CAPACIDADES 
MEDIANTE LA ESCUELA MÓVIL 

AMAZONENSE  EN EL USO Y 
MANEJO DE HERRAMIENTAS DE 
COMPUTACIÓN CON VISIÓN DE 
EMPRENDIMIENTO LOCAL CON 
LA FINALIDAD DE FORTALECER 

CONOCIMIENTOS EN 
COMPUTACIÓN CON VISIÓN 

EMPRENDEDORA 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

7 
PIPEI-2-F-

164-10 
INDUSTRIAS MIRF 

SCRL 
JUNÍN 

MEJORAR LA PRODUCCIÓN DE 
HOJUELAS DE AVENA  

MEDIANTE EL PROCESO DE 
ESTABILIZADO PARA 

INCREMENTAR EL TIEMPO DE 
VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE 
DEL ESTATUTO O FICHA 
REGISTRAL DONDE PRECISE EL 
OBJETO SOCIAL DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
032.c DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
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8 
PIPEI-2-F-

186-10 

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

DERIVADOS 
LACTEOS MELGAR 

PUNO 

DIVERSIFICACION DE 
PRODUCTOS LACTEOS EN 

QUESO FUNDIDO Y DERIVADOS 
DEL SUERO DE LOS DERIVADOS 

LÁCTEOS EN ORURILLO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN ( 1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) 
DE SUNAT. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 013 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

-  
-  NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 

JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 032.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

-  
- NO PRESENTÓ DELCARACION 

JURADA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL CON FIRMA LEGALIZADA 
ANTE NOTARIO PUBLICO O JUEZ DE 
PAZ LETRADO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL  032.E  DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 
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9 
PIPEI-2-F-

194-10 
AQUI ES EIRL CALLAO 

TECHO-FRESCO: DESARROLLO 
DE  PANELES TÉRMICOS O 

TECHOS  ALIGERADOS 
ACONDICIONADOS  QUE 
REDUZCAN EL IMPACTO 

NEGATIVO DEL CALOR  Y DEL 
FRIO AL INTERIOR DE LAS 

VIVIENDAS EN LAS FAMILIAS DE 
MAS ESCASOS RECURSOS 

ECONÓMICOS 

NUEVOS 
MATERIALES Y 

NANOTECNOLOG
ÍA 

NO 
ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

10 
PIPEI-2-F-

225-10 

ASOCIACION DE 
PRODUCTORES Y 

SERVICIOS 
AGROPECUARIOS 
DE SAN JUAN DE 
TAMBOBAMBA 

AYACUCHO 

MEJORAMIENTO DEL USO DE 
LAS TIERRAS PARA LA 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DE QUINUA 
Y KIWICHA ORGÁNICA PARA LA 

EXPORTACIÓN PROMOVIDA POR 
LA ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES Y SERVICIOS 
AGROPECUARIOS DE SAN JUAN 

DE TAMBOBAMBA. 

AGROEXPORTAC
LÓN 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN ( 1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) 
DE SUNAT. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 013 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 
- NO PRESENTÓ DELCARACION 

JURADA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL CON FIRMA LEGALIZADA 
ANTE NOTARIO PUBLICO O JUEZ DE 
PAZ LETRADO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL  032.E  DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 
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11 
PIPEI-2-F-

226-10 

CIENCIA PARA LA 
SNIDAD DEL AGRO 

SAC 
LAMBAYEQUE 

SELECCIÓN DE CEPAS NATIVAS  
DE Trichoderma spp EFECTIVAS 

EN EL BIOCONTROL DE 
PATÓGENOS DEL SUELO 
AISLADAS DE LAS ZONAS 

AGRÍCOLAS DE LAMBAYEQUE. 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO.. 

 

12 
PIPEI-2-F-

234-10 
LA COMPETIDORA 

SAC 
LAMBAYEQUE 

MEJORAMIENTO DEL PROCESO 
DE CONFECCIÓN EN LA 

PRODUCCIÓN DE PANTALONES 
DE VESTIR Y CASUAL CON 

CALIDAD DE EXPORTACION DE 
LA EMPRESA LA COMPETIDORA 

SAC 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE 
DEL ESTATUTO O FICHA 
REGISTRAL DONDE PRECISE EL 
OBJETO SOCIAL DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE, 
NUMERAL I 032-C - BASES 

13 
PIPEI-2-F-

246-10 
INCMENA SAC LIMA 

MEJORA E INNOVACIÓN EN EL 
PROCESO DE PRODUCCIÓN DE 

CARROCERÍAS METÁLICAS. 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje mínimo de 
evaluación técnica de acuerdo 
al numeral 033-a de las Bases 
del Concurso. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
 

 

Página 7 de 67 

 

14 
PIPEI-2-F-

285-10 

ALBERTO CASAS 
GARCIA LA 

ESPAÑOLITA EIRL 
PIURA 

IMPLEMENTACIÓN DEL 
PROCESO DE ATOMIZACIÓN 

PARA INNOVAR 
PRESENTACIONES DE 

PRODUCTOS 
AGROINDUSTRIALES DE LA 

REGIÓN COMO MECANISMO 
PARA POTENCIALIZAR SUS USOS 
TRADICIONALES Y FACILITAR SU 

MANEJO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

 

15 
PIPEI-2-F-

291-10 
REPRESENTACIONES 

MATRIX SRL 
LIMA 

IMPLEMENTACIÓN DE UN 
EQUIPO PROCESADOR DE 

ALIMENTOS AUTOMATIZADO  
MULTIPROPÓSITO Y  

PROPUESTA DE FINCA 
TECNIFICADA PARA LA 

PRODUCCIÓN LECHERA A 
PEQUEÑA ESCALA, DE LOS 

PRODUCTORES RURALES DE LA 
REGIÓN AMAZONAS. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

16 
PIPEI-2-F-

320-10 

INSTITUTO DE 
EDUCACION RURAL 

IER  JULI 
PUNO 

DETERMINACIÓN DE 
PARÁMETROS DE PRODUCCIÓN 

DE TRUCHA ARCO IRIS 
(Oncorhynchus mykiss) EN 

JAULAS FLOTANTES EN EL LAGO 
TITICACA DURANTE EL PERIODO 

DE CRECIMIENTO EN UN 
CENTRO PILOTO DE 

PRODUCCIÓN DE TRUCHA. 

ACUICULTURA  
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE ES 
UN INSTITUTO DE EDUCACIÓN. 
NO CUMPLE CON EL NUMERAL 
012 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
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17 
PIPEI-2-F-

315-10 

SOC NACDE 
INNOVADION Y 

LIDERAZGO 
LIMA 

ELABORACION DE YOGURT DE 
SACHA INCHI 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

 
- NO PRESENTÓ DELCARACION 

JURADA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL CON FIRMA 
LEGALIZADA ANTE NOTARIO 
PUBLICO O JUEZ DE PAZ 
LETRADO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL  032.E  DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

18 
PIPEI-2-F-

309-10 
ALPACA RUGS 

PERUMANTA EIRL 
AREQUIPA 

DISEÑO E IMPLEMENTACION DE 
UN PROCESO DE CURTIDO 

ORGANICO PARA PIELES DE 
ALPACA 

ARTESANÍA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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19 
PIPEI-2-F-

066-10 

EQUIPAR MEDICAL 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
EN LA FABRICACIÓN DE 

PRODUCTOS COSMÉTICOS 
DERMATOLÓGICOS A BASE DE 

LA LUCUMA PARA LA 
GENERACIÓN DENUNA OFERTA 

EXPORTABLE. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

20 
PIPEI-2-F-

327-10 

INDUSTRIA 
PELETERA PERUANA 

SA 
LIMA 

RECUPERACIÓN DEL AGENTE 
CURTIENTE CROMO Y 

REINSERTARLO EN EL CICLO 
PRODUCTIVO DE LA 

PRODUCCIÓN DE CUERO PARA 
DISMINUIR LA EMISIÓN FINAL 

AHORRAR INSUMOS E 
INCREMENTAR LA 

RENTABILIDAD DEL NEGOCIO. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 033.E  DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

21 
PIPEI-2-F-

377-10 
INDUSTRIAS 
KOLVAR EIRL 

AREQUIPA 

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA 
PARA EL PROCESO DE MONTAJE 

EN LA FABRICACIÓN DE 
CALZADO EN LA REGIÓN 

AREQUIPA 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- ENTIDAD ASOCIADA ES UNA 
EMPRESA. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 002 DE LAS 
DIRECTIVAS DEL CONCURSO. 
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22 
PIPEI-2-F-

373-10 

ECOLOGIC ORIGINS 
CHANCHAMAYO 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

JUNÍN 

PROYECTO  PARA EL 
DESARROLLO DE UNA MARCA 
DE CALIDAD INTERNACIONAL, 
DE CAFÉ TOSTADO DE ORIGEN 

ORGÁNICO CERTIFICADO, PARA 
MEJORAR LA COMPETITIVIDAD 

DE LOS PRODUCTORES 
CAFETALEROS DE 

CHANCHAMAYO Y OXAPAMPA 

AGROEXPORTAC
LÓN 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE TIENE 
DEUDA COACTIVA  TRIBUTARIA. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 
 

-  LA CARTA DE LA DECLARACION 
JURADA DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO ES IGUAL AL 
FORMATO DE LAS BASES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 032 DE 
LAS BASES DEL CONCURSO.  

23 
PIPEI-2-F-

401-10 

EMPRESA SATIPO 
TROPICAL FRUITS 

SA 
JUNÍN 

PRODUCCION DE PIÑA DE AGUA 
PASTEURIZADA EN SATIPO – 

MAZAMARI 

AGROEXPORTAC
LÓN 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) 
DE SUNAT. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 013 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
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24 
PIPEI-2-F-

415-10 

ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS 
PARIONA DE 

PUTACCA  APAP 

AYACUCHO 

INSTALACIÓN DE UNA PLANTA 
PROCESADORA DE DERIVADOS 
LÁCTEOS DE LA ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS PARIONA DE 

PUTACCA, DISTRITO DE 
VINCHOS, PROVINCIA 

HUAMANGA – AYACUCHO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT Y TIENE 
SUSPENSIÓN TEMPORAL. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
013 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

 
 
 

25 
PIPEI-2-F-

420-10 

PROTEINAS DEL 
MAR EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

TACNA 

INTRODUCCIÓN DE NUEVAS 
TÉCNICAS DE PRENSADO Y 
MADURACIÓN PARA UN 
PROCESO ADECUADO DE 

SALAZÓN DE LA ANCHOVETA 
INCREMENTANDO LAS 

EXPORTACIONES 

PESCA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL  033.E  DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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26 
PIPEI-2-F-

435-10 

MODULO DE 
SERVICIOS ZOTAC 

PARA LA PEQUEÑA 
Y MICRO EMPRESA 

DE TACNA-
MODULO DE 

SERVICIOS TACNA 

TACNA 

SERVICIOS INTEGRALES EN EL 
ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD A LAS EMPRESAS 
AGROINDUSTRIALES MEDIANTE 

UN ACOMPAÑAMIENTO Y 
MONITOREO CON SOPORTE 

INFORMÁTICO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD ASOCIADA ES 
GOBIERNO CENTRAL. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
002 DE LAS DIRECTIVAS DEL 
CONCURSO. 

27 
PIPEI-2-F-

445-10 
VISTANET SAC LA LIBERTAD 

SOLUCIÓN TECNOLÓGICA DE 
INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN MÓVIL EN 
LÍNEA PARA MEJORAR E 
INNOVAR LA GESTIÓN 

COMERCIAL  DE MYPES DEL 
SECTOR CUERO Y CALZADO EN 

LA REGIÓN LA LIBERTAD. 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN ( 1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT Y TIENE 
SUSPENSIÓN TEMPORAL. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
013 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO.. 
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28 
PIPEI-2-F-

447-10 
MADERART & 

TECNOLOGÍA SAC 
LIMA 

DESARROLLO DE UN PROCESO 
PRODUCTIVO PILOTO DE  
APROVECHAMIENTO DE 

RESIDUOS FORESTALES PARA 
GENERAR PRODUCTOS DE ALTO 

VALOR AGREGADO EN 
COMUNIDADES NATIVAS DE LA 

PROVINCIA DE SATIPO, 
DEPARTAMENTO DE JUNÍN.  

FORESTAL 
MADERABLE  

NO 
ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

29 
PIPEI-2-F-

189-10 

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS 
VIRGEN ROSARIO 
DEL SECTOR JAPU 

PUNO 

PRODUCCIÓN DE SEMEN 
CONGELADO DE OVINOS  

CORRIEDALE Y HAMPSHIRE 
DOWN PARA EL MERCADO 

NACIONAL. 

BIOTECNOLOGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) 
DE SUNAT Y TIENE SUSPENSIÓN 
TEMPORAL. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 013 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

30 
PIPEI-2-F-

451-10 

PRODUCTOS 
PESQUEROS DEL 

SUR SA 
TACNA 

NUEVAS TÉCNICAS EN LA 
PRODUCCIÓN DE POTA PARA 
DARLE VALOR AGREGADO Y 

MEJORAR SU EXPORTACIÓN EN 
MERCADOS ASIÁTICOS. 

PESCA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA . NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL  033.E  DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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31 
PIPEI-2-F-

366-10 

COOPERATIVA 
COMUNAL SAN 

ANTONIO DE 
RANCAS LTDA 

PASCO 

RECONVERSIÓN GENÉTICA A 
OVINOS DE LECHE (FRISON 

ALEMÁN) EN EL DISTRITO DE 
SIMON BOLIVAR - PASCO - 

PASCO 

BIOTECNOLOGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

32 
PIPEI-2-F-

476-10 
VIVERO JARDINES 

DELPERU SA 
LIMA 

PRODUCCION DE PLANTAS 
ORNAMENTALES DE FOLLAJES 
(HOJAS) PARA EXPORTACION 

AGROEXPORTAC
LÓN 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
PRESENTÓ DOCUMENTOS DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

33 
PIPEI-2-F-

307-10 
MASERG SAC LA LIBERTAD 

FABRICACION DE SOLDADURAS 
ESPECIALES PARA 

RECUBRIMIENTOS DUROS 
(ANTIDESGASTE), EN 

ELECTRODOS TUBULARES 

METALURGIA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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34 
PIPEI-2-F-

163-10 

COMITÉ DE 
PRODUCTORES 

COPASIMOL 
LORETO 

MEJORAMIENTO TECNOLÓGICO 
DE LA PRODUCCIÓN, 

PRECOCIDAD Y OTRAS 
CARACTERÍSTICAS DE INTERÉS 
AGRONÓMICO E INDUSTRIAL, 
DE SACHA INCHI (Plukenetia 

volubilis L.), MEDIANTE LA 
VALIDACIÓN DE MÉTODOS DE 
PROPAGACIÓN CLONAL POR 

ENRAIZAMIENTO DE ESQUEJES 
DE PLANTAS ELITES. 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

35 
PIPEI-2-F-

426-10 

FONDO DE 
DESARROLLO 
GANADERO 
AGRICOLA Y 

AGROINDUSTRIAL 
DE ABANCAY 

APURIMAC 

ESTANDARIZACION DE QUESOS 
AROMATICO CON ESPECIES 

ANDINAS E IMPLEMENTACION 
DE PROTOTIPOS DE MEJOR 

PRESENTACION 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  ESTADOS 
FINANCIEROS Y SUS ANEXOS DE 
LOS DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.d DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

36 
PIPEI-2-F-

188-10 

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS Y 
AGROINDUSTRIAL 

CHURACOCHA 

LIMA 

ADOPCIÓN DE HERRAMIENTAS 
DE GESTIÓN DE LA CALIDAD EN 
PEQUEÑAS ASOCIACIONES DE 

PRODUCTORES FRUTÍCOLAS EN 
LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 032.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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37 
PIPEI-2-F-

406-10 
AGRONEGOCIOS 
TRANSGEN SAC 

AMAZONAS 

VALIDACIÓN DE LA 
TECNOLOGÍAS DE 

BIODIGESTORES EN EL 
INCREMENTO DE LA CALIDAD  

DE FERTILIZACIÓN DE LOS  
PURINES DEL GANADO VACUNO  

DE LOS PEQUEÑOS 
PRODUCTORES  DEL SECTOR 
POMACOCHAS, DISTRITO DE 

FLORIDA, PROVINCIA DE 
BONGARÁ - REGIÓN 

AMAZONAS.  

BIOTECNOLOGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

38 
PIPEI-2-F-

182-10 

INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA 
ROMASIAL EIRL 

PIURA 

MEJORAMIENTO DEL PROCESO 
DE FABRICACIÓN DE PINTURA E 
IMPRIMANTE; A TRAVÉS DE LA 

EXPERIMENTACIÓN DEL USO DE 
LA DIATOMITA, COMO FIJADOR, 
REDUCIENDO LA TOXICIDAD DEL 

PRODUCTO EN FORMA 
NATURAL Y MEJORANDO EL 

RENDIMIENTO. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE 
DEL ESTATUTO O FICHA 
REGISTRAL DONDE SE PRECISE 
EL OBJETO SOCIAL DE LA 
ENTIDAD SOLICITANTE. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
032.c  DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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39 
PIPEI-2-F-

455-10 

ASOCIACIÓN 
NACIONAL DE 

PRODUCTORES 
ECOLÓGICOS PUNO 

ANPE  PUNO 

PUNO 

MODERNIZACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN Y 

TRANSFORMACIÓN DE LA 
QUINUA Y KAÑIHUA EN LA 

PROVINCIA DE MELGAR PUNO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  ESTADOS 
FINANCIEROS Y SUS ANEXOS 
DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 
EJERCICIOS FISCALES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
032.d DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

40 
PIPEI-2-F-

335-10 

ASOCIACIÓN 
DISTRITAL DE 
ARTESANOS 

PRODUCTORES DE 
ACORA 

PUNO 

PLANTA  PILOTO DE 
FABRICACIÓN DE HILADO Y 

TEÑIDO  ARTESANAL DE FIBRA 
DE ALPACA 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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41 
PIPEI-2-F-

407-10 

MANUFACTURAS 
DE CALZADO 
CARUBI SAC 

LA LIBERTAD 

DESARROLLO DE UN SISTEMA 
DE ARMADO QUE PERMITA LA 

ESTANDARIZACIÓN DEL 
PROCESO MEDIANTE LA 

CREACIÓN Y USO DE 
MAQUINARIA ADECUADA  

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 032.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 
 

- LA FICHA DE PROYECTO 
PRESENTADA ES COPIA TEXTUAL DE 
LAS FICHAS DE PROYECTO PIPEI-2-
F-254-10  y  PIPEI-2-F-345-10. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.c 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

 

42 
PIPEI-2-F-

274-10 

JUNTA DE 
USUARIOS DE 

RIEGO 
PRESURIZADO DEL 
DISTRITO DE RIEGO 
MOCHE VIRU CHAO 

LA LIBERTAD 

SISTEMA DE INSTRUMENTACIÓN 
EN LÍNEA, PARA LA OPTIMIZAR 
EL CONSUMO DE AGUA DE LOS 
CULTIVOS INSTALADOS EN LAS 
ÁREAS NUEVAS EN EL ÁMBITO 

DE LA IRRIGACIÓN 
CHAVIMOCHIC 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ COPIA SIMPLE 
DEL ESTATUTO O FICHA 
REGISTRAL. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 032.c DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

43 
PIPEI-2-F-

413-10 
BUSINESSCONTACT 

SCRL 
PUNO 

PROGRAMA DE FORMACIÓN DE 
GERENTES DE SECTOR PRIVADO 

Y SECTOR PÚBLICO 
TIC 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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44 
PIPEI-2-F-

369-10 
INVERSIONES 
HOCH'ES SAC 

LIMA 

PROYECTO INNOVACIÓN 
ADAPTACIÓN DE UN SISTEMA 
DE TRASLADO ROTATORIO EN 

LOS PROCESOS DE 
PREPARACIÓN SUPERFICIAL, 
PINTADO Y HORNEADO DE 

MUEBLES METÁLICOS 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  ESTADOS 
FINANCIEROS Y SUS ANEXOS 
DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 
EJERCICIOS FISCALES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
032.d DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

 
- NO PRESENTÓ DELCARACION 

JURADA CON FIRMA 
LEGALIZADA ANTE NOTARIO 
PUBLICO O JUEZ DE PAZ 
LETRADO DEL REPRESENTANTE 
LEGAL, NUMERAL  I 0.32-B-
BASES 

45 
PIPEI-2-F-

094-10 

CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AGRARIO DEL PERU 

PIURA 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE 
CAMOTE LIGHT EN UN SISTEMA 
PRODUCTIVO SOSTENIBLE EN EL 
VALLE DE CHIRA-COLAN, PIURA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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46 
PIPEI-2-F-

424-10 
AGROINDUSTRIAS 

OFVI SAC 
PUNO 

APROVECHAMIENTO DE LA 
QUINUA Y CAÑIHUA POR SU 

ALTO VALOR NUTRITICIONAL; 
MEDIANTE LA 

TRANSFORMACIÓN EN 
DIVERSOS PRODUCTOS, DE 

CONSUMO INSTANTÁNEO, DE 
FÁCIL PREPARACIÓN Y MEJOR 
PRESENTACIÓN; APLICANDO 

LOS PARÁMETROS DE CALIDAD Y 
USO DE TECNOLOGÍA LIMPIAS. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 033.E DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
  

-  NO PRESENTÓ  ESTADOS 
FINANCIEROS Y SUS ANEXOS 
DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 
EJERCICIOS FISCALES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
032.d DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

 

47 
PIPEI-2-F-

179-10 

ASOCIASION DE 
PROTECCIÓN DE 

LOS BOSQUES 
SECOS 

LAMBAYEQUE 
PRODUCCIÓN DE MIEL DE 
ABEJAS EN POLVO EN LA 
REGIÓN LAMBAYEQUE 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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48 
PIPEI-2-F-

432-10 

ASOCION MÚLTIPLE 
DE PRODUCTORES 
ALPAQUEROS SAN 
GERONIMO DE LA 

COMUNIDAD 
CAMPESINA DE 

CHULLUNQUIANI 
DISTRITO DE PALCA 
' PROVINCIA LAMPA 

PUNO 

APLICACION DE LA 
BIOTECNOLOGÍA PARA EL 

MEJORAMIENTO GENÉTICO  Y 
TRANSFORMACION DE MATERIA 

PRIMA DE ALPACAS EN LA 
ORGANZIACIÓN AMPROASAGE 
DEL DISTRITO DE PALCA LAMPA 

-PUNO 

BIOTECNOLOGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

 

49 
PIPEI-2-F-

020-10 

COOPERATIVA 
AGRARIA 

CAFETALERA LA 
FLORIDA 

JUNÍN 

PRODUCCIÓN DE ABONOS 
ORGÁNICOS CERTIFICADOS, 

CON MICROORGANISMO 
EFICIENTES DE MONTAÑA 

USANDO DESECHOS DE LAS 
PLANTAS DE TRANSFORMACIÓN 
DE CAFÉ CEREZO A PERGAMINO, 

DE LA COOPERATIVA AGRARIA 
CAFETALERA LA FLORIDA, PARA 

LOS CAFICULTORES EN SELVA 
CENTRAL -JUNÍN. 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

-  LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 033.e DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 

50 
PIPEI-2-F-

248-10 
AGROINDUSTRIA LA 

MORINA SA 
ANCASH 

MEJORAMIENTO DE LA LÍNEA DE 
ENVASADO Y TRATAMIENTO 

APROPIADO EN LA PRODUCIÓN 
DE MERMELADAS Y PULPAS 

CON MATERIAS PRIMAS 
LOCALES 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD ASOCIADA NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 03 DE LAS 
DIRECTIVAS DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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51 
PIPEI-2-F-

032-10 

TRAMA 
TRAVERTINOS Y 
MARMOLES SA 

LIMA 

RECICLAJE DE RESIDUOS DE 
LODOS DE CARBONATO DE 
CALCIO PROVENIENTES DEL 

PROCESO DE FABRICACIÓN DE 
PIEZAS DE MÁRMOL PARA LA 

ELABORACIÓN DE NUEVOS 
PRODUCTOS ALTERNATIVOS 
PARA USOS RESIDENCIALES, 

COMERCIALES E INDUSTRIALES, 
Y OTROS CON VALOR 

AGREGADO.  

ARTESANÍA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 033.e DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 

52 
PIPEI-2-F-

085-10 

ASOCIACION 
AGROGANADERA 

'LA NUEVA 
FORTALEZA  

HUALLA' 

AYACUCHO 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACION DE LECHE 

ECOLÓGICA  Y DERIVADOS EN LA 
ASOCIACIÓN AGROGANADERA 

LA NUEVA FORTALEZA, DISTRITO 
DE HUALLA, PROVINCIA DE 

FAJARDO-AYACUCHO  

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 013 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 
-  NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 

JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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53 
PIPEI-2-F-

099-10 
PERUFISH 

AQUARIUM EIRL 
LORETO 

DESARROLLO DE 
METODOLOGÍAS DE 

REPRODUCCIÓN EN CAUTIVERIO 
DE CUATRO ESPECIES DE 

TARÁNTULAS AMAZÓNICAS EN 
LA REGIÓN LORETO 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

54 
PIPEI-2-F-

011-10 
ECO PROYEC PERU 

SAC 
PIURA 

DESARROLLO DE UN PROCESO 
TECNOLÓGICO PARA LA 

OBTENCIÓN DE DERIVADOS DE 
PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS 

PARA CONSUMO HUMANO 
DIRECTO Y EVALUACIÓN DE SUS 
POSIBILIDADES COMERCIALES 
EN EL MERCADO NACIONAL E 

INTERNACIONAL. 

PESCA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

55 
PIPEI-2-F-

118-10 

ASOCIACIN DE 
PEQUEÑOS 

GANADEROS  DEL 
DISTRITO DE 
YAMANGO 

PIURA 

INCREMENTO DE LA 
COMPETITIVIDAD DEL PROCESO 

DE PRODUCCIÓN DE LECHE 
FLUIDA DE VACA EN 

ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS 
GANADEROS DEL DISTRITO DE 

YAMANGO, PROVINCIA DE 
MORROPON, REGION PIURA. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 013 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
 

- ENTIDAD ASOCIADA, NO TIENE 
EL RUC ACTIVO Y  ESTA DADO 
DE BAJA DE OFICIO. NO 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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CUMPLE CON EL NUMERAL 
003 DE LAS DIRECTIVAS DEL 
CONCURSO. 

56 
PIPEI-2-F-

131-10 
HOB CONSULTORES 

SA 
LIMA 

DESARROLLO DE UN VEHÍCULO 
DE MEDICIÓN AUTOMÁTICA DE 
DATOS DE PERFIL Y DE NIVEL DE 

SERVICIO DE LAS VÍAS, 
CONFORMADO POR UN 

PERFILÓMETRO LÁSER CLASE I Y 
SISTEMA DE VIDEO DIGITAL DE 

RUTA Y PAVIMENTO 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

57 
PIPEI-2-F-

078-10 

EMPRESA 
COMUNAL LAS 
CUMBRES DE 

SERVICIOS 
AGROPECUARIOS 

DE NAUYAN 
RONDOS 

HUANUCO 

DESARROLLO PRODUCTIVO Y 
COMERCIAL DE LA PAPA 

COCTEL, PRODUCTO 
DIFERENCIADO CON VALOR 

AGREGADO A LAS PAPAS 
NATIVAS DE LA REGIÓN 

HUÁNUCO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE  NO 
TIENE EL RUC ACTIVO, TIENE 
SUSPENSIÓN TEMPORAL Y 
PRESENTA OMISIONES 
TRIBUTARIAS. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 013 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS (2) 
ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 032.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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58 
PIPEI-2-F-

207-10 
ECORSA SA LIMA 

ESTUDIO, DESARROLLO, DISEÑO 
E IMPLEMENTACIÓN DE 
TECNOLOGÍAS PARA LA 

ELABORACIÓN DE PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA 

DIABÉTICOS Y NO TOLERANTES 
A LA LACTOSA EN LIMA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

59 
PIPEI-2-F-

074-10 
MADERERA PINTO 

SRLTDA 
AREQUIPA 

PUERTAS TRASERAS 
ELEVADORAS PLEGABLES PARA 

CAMIONES  

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

60 
PIPEI-2-F-

232-10 
JZ CONSTRUCTORA 

SAC 
LIMA 

INSTALACIÓN DE UNA PLANTA 
EMPAQUETADORA DE FRUTAS 

EN EL SECTOR MIRAFLORES CON 
ASESORIA ORGANIZATIVA, 

TECNICA Y COMERCIAL, CON LA 
FINALIDAD DE MEJORAR   EL 

NIVEL DE VIDA DE OS 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE 

JAYANCA, CHOCHOPE Y 
MOTUPE 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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61 
PIPEI-2-F-

239-10 

LABORATORIO 
DIESEL SENATINOS 

SA 
LIMA 

CONFORMACIÓN DE UN TALLER 
CENTRAL DE SERVICIOS OLEO 

HIDRAULICOS CON CAPACIDAD 
DE SUPERVISION REMOTA DE 
TALLERES FRANQUICIADOS, 

PARA LO CUAL SE 
DESARROLLARA DE 1 BANCO DE 

PRUEBAS Y DE 1 MEDIDOR 
PORTATIL OLEO HIDRAULICOS 

AUTOMATIZADOS Y CON 
CAPACIDADES DE RED. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

 
- LA ENTIDAD SOLICITANTE TIENE 

DEUDA COACTIVA TRIBUTARIA. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

 
- NO PRESENTÓ  ESTADOS 

FINANCIEROS Y SUS ANEXOS DE 
LOS DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.d DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

62 
PIPEI-2-F-

240-10 
PROCESADORA SAC LIMA 

DISEÑO Y DESARROLLO DE UN 
SECADOR SOLAR-EÓLICO 
AUTOMATIZADO PARA LA 

OBTENCIÓN  DE PRODUCTOS 
DESHIDRATADOS CON FINES DE 

EXPORTACIÓN PARA LA 
EMPRESA PROCESADORA PERU 

SAC. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 033.e DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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63 
PIPEI-2-F-

252-10 
COPLASTGROUP SA CALLAO 

DESARROLLO DE FERTILIZANTES 
ORGÁNICOS CON ALTOS 

CONTENIDOS NUTRICIONALES, A 
PARTIR DE LA TÉCNICA DE 

FERMENTACIÓN HOMOLÁCTICA, 
UTILIZANDO UN BIODIGESTOR 
OPTIMIZADO QUE NO GENERA 

GASES DE EFECTO 
INVERNADERO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

64 
PIPEI-2-F-

260-10 
PROCESADORA SAC LIMA 

TRANSFORMACIÓN DE 
RESIDUOS ORGÁNICOS 

ORIGINADOS DE FRIJOL DE 
PALO, ALCACHOFA Y 

ESPÁRRAGO, EN HARINAS PARA 
ALIMENTO BALANCEADO PARA 

ANIMALES, MEDIANTE 
PROCESOS DE DESHIDRATACIÓN 

Y/O EXTRUIDO EN EMPRESA 
AGROINDUSTRIAL 

PROCESADORA PERU SAC 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE TIENE 
DEUDA COACTIVA TRIBUTARIA. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.E 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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65 
PIPEI-2-F-

273-10 

CORPORACIÓN 
COMERCIAL 

JERUSALEM S A C 
LIMA 

DISEÑO Y FABRICACIÓN DE UN 
SISTEMA DE EDIFICIOS 

ASISMICOS, PREFABRICADOS, 
CON ESTRUCTURA METÁLICA DE 

VIVIENDAS ADAPTABLES A 
DIVERSOS SUELOS Y REGIONES 

DE BAJO COSTO DE 
CRECIMIENTO FLEXIBLE Y CON 

PARTICIPACIÓN DE LOS 
USUARIOS. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 
OPERACIONES DE LA ENTIDAD 
SOLICITANTE NO  ESTA 
DIRECTAMENTE  RELACIONADA 
CON EL TEMA DEL PROYECTO 
PROPUESTO. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

66 
PIPEI-2-F-

321-10 

EMPRESA DE 
TRANSPORTES Y 
SERVICIOS JOSE 

OLAYA SA 

ANCASH 

IMPLEMENTACIÓN DE FLOTA DE 
UNIDADES MOVILES CON 

SISTEMA DE COMBUSTIÓN A 
GAS, PARA LA PROTECCIÓN DEL 
MEDIO AMBIENTE. RNRNRNRN 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE TIENE 
DEUDA COACTIVA TRIBUTARIA. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.e 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

 

67 
PIPEI-2-F-

123-10 

ASOCIACIÓN DE 
PESCADORES 

EXTRACTORES 
'GRAN PAJATEN' 

PIURA 
PRODUCCIÓN DE CONCHAS DE 

ABANICO \Argopecten 

purpuratus\ 
PESCA 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) 
DE SUNAT. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 013 DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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68 
PIPEI-2-F-

247-10 

COOPERATIVA 
AGRARIA 

CAFETALERA 
PANGOA 

JUNÍN 

MEJORA DE LA CALIDAD DEL 
CHOCOLATE DE TAZA 

ORGÁNICO PRODUCIDO POR LA 
CAC PANGOA, SATIPO - JUNÍN 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 033.e DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

69 
PIPEI-2-F-

360-10 
P&CA INVERSIONES 

SAC 
LIMA 

MEJORA EN EL PROCESO DE 
HABILITACIÓN Y ALMACENAJE 

DE MADERA PARA LA 
FABRICACIÓN DE MUEBLES 

FORESTAL 
MANUFACTURA 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 013 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 
 

- NO PRESENTÓ DELCARACIÓN 
JURADA CON FIRMA 
LEGALIZADA ANTE NOTARIO 
PUBLICO O JUEZ DE PAZ 
LETRADO DEL REPRESENTANTE 
LEGAL, NUMERAL  I 0.32-B-
BASES 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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70 
PIPEI-2-F-

379-10 
SOFT ONE 

CORPORATION  
LIMA 

SISTEMA EXPERTO (SOFTWARE 
INTELIGENTE) DE INNOVACIÓN 

TECNOLÓGICA  PARA EL 
DESARROLLO DE LA 

COMPETENCIA LECTORA A 
NIVEL SECUNDARIO 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no 
alcanzó el puntaje mínimo de 
evaluación técnica de acuerdo 
al numeral 033-a de las Bases 
del Concurso. 

71 
PIPEI-2-F-

409-10 
PROCESADORA SAC LIMA 

DESARROLLO DE PRODUCTOS 
INNOVADORES A PARTIR DE 

FRIJOL DE PALO COMPUESTOS 
POR PROTEÍNA TEXTURIZADA 

EN LA EMPRESA 
AGROINDUSTRIAL 

PROCESADORA PERÚ SAC DEL 
DEPARTAMENTO DE 

LAMBAYEQUE 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 033.E DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

72 
PIPEI-2-F-

442-10 
BIOINCUBA S.A.C LIMA 

BIOGENOM: CHIPS DE ADN 
PARA LA DETECCIÓN DE 

AGENTES INFECCIOSOS DE ALTA 
PATOGENICIDAD 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE NO 
ACREDITA UN (1) AÑO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
(RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 013 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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73 
PIPEI-2-F-

125-10 

INDUSTRIA 
FARMACEUTICA 

PERU SA 
LIMA 

INDUSTRIALIZACION Y 
LIOFILIZACION DE LA LUCUMA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
TIENE DEUDA COACTIVA 
TRIBUTARIA. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 033.E DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
 

- NO PRESENTÓ  ESTADOS 
FINANCIEROS Y SUS ANEXOS 
DE LOS DOS (2) ÚLTIMOS 
EJERCICIOS FISCALES. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 
032.d DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
 

- NO PRESENTÓ  DECLARACIÓN 
JURADA ANUAL DE LOS DOS 
(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS 
FISCALES. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 032.e DE LAS BASES 
DEL CONCURSO. 
 

 

74 
PIPEI-2-F-

446-10 
DIMSER SAC LIMA 

DISEÑO Y  FABRICACION DE UNA 
PLANTA DE PINTURA EN POLVO 

ELECTROSTÁTICO 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE 
PRESENTA DEUDAS COACTIVAS 
TRIBUTARIAS. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 033.e DE 
LAS BASES DEL CONCURSO.  



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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75 
PIPEI-2-F-

022-10 
INDUSTRIAL EPEM 

SA 
LIMA 

MEJORA DEL PROCESO DE 
FABRICACIÓN DE UN 

PORTALÁMPARA COLGANTE E27 
Y SEMIAUTOMATIZACIÓN DEL 

ENSAMBLE 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

76 
PIPEI-2-F-

026-10 
AGRONEGOCIOS 

CUBES EIRL 
ICA 

CULTIVOS DEL DATIL Y 
GRANADO. 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

77 
PIPEI-2-F-

055-10 
NEGOCIO EL REY 
SALOMON EIRL 

AMAZONAS 

INNOVACIÓN EN LA 
TECNOLOGÍA DE PRODUCCIÓN 

DE MIEL DIFERENCIADA Y 
CERTIFICADA CON BUENAS 

PRACTICAS DE MANUFACTURA Y 
TRANSFORMACION DE LA CERA, 

EN LAMINAS ESTAMPADAS 
PARA LA APICULTURA EN EL 

DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA 
DE BAGUA- REGIÓN 

AMAZONAS. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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78 
PIPEI-2-F-

082-10 

PACIFIC DEEP 
FROZEN SOCIEDAD 

ANONIMA 
LIMA 

DISEÑO TECNOLÓGICO DE UN 
PROCESO VALIDADO DE  

DEPURACION PARA NAVAJAS 
(Ensis macha) EN UN SISTEMA 
DE RECIRCULACIÓN PARA SU 
EXPORTACIÓN AL MERCADO 

EUROPEO. 

PESCA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

79 
PIPEI-2-F-

095-10 
METALEXACTO SRL LIMA 

PROCESO DE ELIMINACIÓN DE 
PLOMO DEL POLIPROPILENO 

OBTENIDO POR RECICLADO DE 
CARCASAS DE BATERIAS 

AUTOMOTRICES USADAS 

CALIDAD 
AMBIENTAL 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

80 
PIPEI-2-F-

126-10 
CARROCERIA BRICE 

EIRL 
LIMA 

ESTUDIO, DISEÑO Y 
FABRICACIÓN DE CARROCERÍA 
AERODINÁMICAS PARA BUSES 

DE TRANSPORTE PÚBLICO 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

81 
PIPEI-2-F-

145-10 
INDUSTRIAL 

SURQUILLO SAC 
LIMA 

RECUBRIMIENTO 
ELECTROLÍTICO DE COBRE O 

COBRE-NIQUEL A PERDIGONES 
DE PLOMO PARA MEJORAR SUS 

PROPIEDADES EN SU USO EN 
COMPETENCIAS  

METALURGIA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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82 
PIPEI-2-F-

146-10 

CORPORACION DE 
ALIMENTOS 
FERRAN SAC 

LIMA 

ADAPTACION DEL CULTIVO DE  
GRANADA (Punica granatum) EN 

EL DISTRITO DE AUCALLAMA- 
HUARAL PARA SU EXPORTACION 

AL MERCADO EUROPEO. 

AGROEXPORTAC
LÓN 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

83 
PIPEI-2-F-

155-10 
CUSCO TREKS & 

TOURS 
CUSCO 

IMPLEMENTACIÓN DE 
CAMPAMENTO ALTERNATIVO 

DE USO TURÍSTICO EN LA 
CORDILLERA DEL URUBAMBA 

TURISMO Y 
ARTESANÍA 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

84 
PIPEI-2-F-

158-10 
FRUTOS DE SELVA CUSCO 

MEJORAMIENTO DE LA 
FERTILIDAD DE SUELOS  Y 
BENEFICIO ECOLÓGICO DE 
CAFÉS ESPECIALES  DE LA 

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES 
CAFETALEROS FRUTO DE SELVA, 

REGIÓN SAN MARTÍN 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

85 
PIPEI-2-F-

161-10 
KLEE E.I.R.L. AYACUHCO 

INVESTIGACIÓN PARA CULTIVO, 
PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE 
HONGOS  

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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86 
PIPEI-2-F-

165-10 
AOUTSORT EIRL LIMA 

DISEÑO Y FABRICACION DE 
EQUIPOS MANUALES DE 

EXTRACCIÓN DE LEVADURA A 
PARTIR DE CHICHA DE JORA 
PARA SER UTILIZADO EN LA 

ELABORACIÓN DE PAN 
ARTESANAL EN LA PROVINCIA 
DE ESPÍNAR-CUSCO.  PERIODO 

2011-2013 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

87 
PIPEI-2-F-

190-10 

GRUPO INICIATIVA 
DE ECONOMIA 

SOLIDARIA DE SAN 
MARTÍN 

SAN MARTÍN 

MUJERES SAN MARTINENSES 
VALORANDO LOS SABERES 

ANCENTRALES DE LA MEDICINA 
NATURAL CON LA PRODUCCIN Y 
COMERCIALIZACIN DE LICORES 

MISTICOS CON VALOR 
DIFERENCIADO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

88 
PIPEI-2-F-

197-10 
BLACKPRINCE 

CONSULTING SAC 
CALLAO 

WORKBASQUET-PERU: PORTAL 
PARA EL REGISTRO, 

SEGUIMIENTO Y NEGOCIACION 
PLANIFICADA ENTRE 

CONSUMIDORES, 
PRODUCTORES Y 

DISTRIBUIDORES DE TODOS LOS 
SECTORES PRODUCTIVOS 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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89 
PIPEI-2-F-

216-10 
DOÑA JUANITA AREQUIPA 

PRODUCTOS DE ARTESANIA EN 
CUERO TALLADO, PARA 

FOMENTAR EL TURISMO Y LA 
CULTURA 

ARTESANÍA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

90 
PIPEI-2-F-

242-10 

ASOCIACION 
NAZARENA DE LA 

BOCANA 
SECHURA 

IMPLEMENTACIÓN Y 
EQUIPAMIENTO PARA 

DESVALVE DE CONCHA DE 
ABANICO 

PESCA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

91 
PIPEI-2-F-

245-10 
AGROINDUSTRIA 

CIRNMA SRL 
PUNO 

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE 
UNA CENTRIFUGADORA PARA EL 
MEJORAMIENTO DE SECADO DE 

QUINUA ORGANICA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

92 
PIPEI-2-F-

261-10 

CENTRAL PIURANA 
DE ASOCIACIONES 

DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE 

BANANO 
ORGANICO CEPIBO 

SULLANA 

INNOVACIÓN EN EL PROCESO 
DE INVESTIGACIÓN Y 

EXPERIMENTACIÓN DE CAMPO, 
PARA MEJORAR LOS 

PROCEDIMIENTOS ORIENTADOS 
AL CONTROL DE LA SIGATOKA 

NEGRA EN EL CULTIVO DEL 
BANANO, MANTENIENDO 
COMPATIBILIDAD CON LAS 

CERTIFICACIONES ORGÁNICA, 
GLOBAL GAP Y FAIR TRADE. 

AGROEXPORTAC
LÓN 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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93 
PIPEI-2-F-

262-10 

ASOCIACIÓN DE 
PEQUEÑOS 

PRODUCTORES DE 
SAMAN Y ANEXOS 

PIURA 

DESARROLLO E 
IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE 

PRODUCCIÓN 
GEOREFERENCIADO PARA 

BANANO ORGÁNICO V 0.0 CON 
OPEN SOURCE EN LA 

ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE BANANO 

ORGÁNICO DE SAMÁN Y OTROS  

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

94 
PIPEI-2-F-

312-10 
SINAPSYS SAC AREQUIPA 

SISTEMA INTELIGENTE DE 
GESTIÓN INTEGRAL DE 

MANTENIMIENTO 
TIC 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

95 
PIPEI-2-F-

314-10 
COMPUCHRISTIAN 

EIRL 
PUNO 

PLATAFORMA DE SERVICIO WEB 
PARA CERTIFICACIÓN EN 

SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

96 
PIPEI-2-F-

328-10 
BLACKPRINCE 

CONSULTING SAC 
CALLAO 

CONFIANZA ELECTORAL - 
ESTUDIO DE VIABILIDAD DE 
MUESTREO ANONIMO PARA 
ENCUESTAS ELECTORALES. 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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97 
PIPEI-2-F-

334-10 
HIDROCARBUROS 
CONSULTING SAC 

LIMA 
DESARROLLO DE LA CADENA DE 

VALOR DE CAMELIDO 
SUDAMERICANO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

98 
PIPEI-2-F-

338-10 

ASOCIACION 
GANADERA DE 

CALZADA 
SAN MARTÍN 

PRODUCCIÓN SOSTENIBLE DE  
GANADO  F1 DE APTITUD  

LECHERA PARA CONDICIONES 
TROPICALES, MEDIANTE EL USO 

DE BIOTECNOLOGÍA 
REPRODUCTIVA 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

99 
PIPEI-2-F-

353-10 
EXIQUIM SAC TRUJILLO 

TRANSESTERIFICACION DE 
ACEITE VEGETAL (SOYA) CON 
ALCOHOL N-BUTILICO PARA 

OBTENER  N-BUTIL ESTERES DE 
ACIDOS GRASOS. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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100 
PIPEI-2-F-

359-10 

ORGANIZACION 
CENTRAL DE 

PRODUCTORES DE 
GRANADILLAS 

ESPECIALES DE LA 
PROVINCIA DE 

OXAPAMPA  PASCO 

PASCO 

GENERACIÓN Y APLICACIÓN DE 
PAQUETES TECNOLÓGICOS 

PARA EL MANEJO INTEGRAL DE 
PLAGAS, ENFERMEDADES Y 
SUELO EN EL CULTIVO DE LA 

GRANADILLA EN LA PROVINCIA 
DE OXAPAMPA 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

101 
PIPEI-2-F-

363-10 

COMSOL 
INGENIEROS 

CONTRATISTAS Y 
CONSULTORES SAC 

JUNÍN 
APLICACION DE HERRAMIENTAS 

TECNOLOGICAS PARA PYMES 
TIC 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

102 
PIPEI-2-F-

388-10 
INVERSIONES 
MAPESUR SAC 

LIMA 

PROYECTO INNOVACIÓN 
DISEÑO, DESARROLLO Y 

MONTAJE DE UN SISTEMA 
AUTOMATIZADO DE  MAQUINAS 
PARA DESPULPADO DE FRUTAS 
EN LAS ZONAS DE PRODUCCIÓN 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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103 
PIPEI-2-F-

433-10 
CHIFSKROCK PIURA 

MEJORAMIENTO EN EL 
PROCESO Y ESTRATEGIAS DE 
COMERCIALIZACION PARA EL 

PRODUCTO CHIFLE. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

104 
PIPEI-2-F-

434-10 
ECOLAND EIRLTDA JUNÍN 

DESARROLLO DE NUEVAS 
TECNOLOGÍAS PARA MEJORAR 
LA CALIDAD Y CONSERVAR LOS 

SUELOS DESTINADOS A 
CULTIVOS DE ALCACHOFA PARA 
EXPORTACION EN EL DISTRITO 

DE CONCEPCION - JUNÍN. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

105 
PIPEI-2-F-

441-10 
CALZADOS MASSIEL 

SAC 
LA LIBERTAD 

DESARROLLO DE UN PROCESO 
INNOVADOR EN EL  ÁREA DE 
ARMADO QUE PERMITA LA 

PRODUCCIÓN EN CADENA   DEL 
SISTEMA PRODUCTIVO 

MEDIANTE LA CREACIÓN Y USO 
DE TECNOLOGÍA ADECUADA  

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

- COLOCAR COPIA 
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106 
PIPEI-2-F-

452-10 

INDUSTRIA 
QUIMICA FERRE 

SAC    
LIMA 

BIOSELLADOR PARA PREVENIR 
EL AGRIETAMIENTO O 

RAJADURA DE LA MADERA 
COMO CONSECUENCIA DE LA 

SEPARACION DE LOS 
COMPONENTES LEÑOSOS A 

CAUSA DE LOS ELEMENTOS DEL 
MEDIO AMBIENTE. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

107 
PIPEI-2-F-

473-10 

BRANDS COMPASS 
INTERNATIONAL 

SAC. 
LIMA 

DESARROLLO DE TÉCNICAS DE 
EXTRACCIÓN PARA LA 

DETERMINACIÓN 
CUANTITATIVA DE 

MICOTOXINAS  PARA QUINUA, 
KIWICHA, PÁPRIKA Y MAÍZ 
MORADO, SENSIBLES DE 
CONSUMO HUMANO Y 
AGROEXPORTACIÓN. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FILE DE 
ACREDITACION. NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 032 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

108 
PIPEI-3-F-

458-10 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES DE 
FRUTAS SEÑOR DE 
LOS MILAGROS DE 

PEDREGAL 
TAMBOGRANDE 

- - - 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FICHA DE 
PROYECTO. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

109 
PIPEI-3-F-

397-10 
CHOCOLATE GURE 

SAC 
- - - 

NO 
ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FICHA DE 
PROYECTO. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 
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110 - CUSCO HAND'S - - - 
NO 

ADMITIDO 

- NO PRESENTÓ FICHA DE 
PROYECTO. NO CUMPLE CON 
EL NUMERAL 031 DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

111 
PIPEI-2-F-

065-10 

EQUIPAR MEDICAL 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 

FABRICACIÓN DE PROTOTIPO DE 
EQUIPO MÉDICO HOSPITALARIO 

CÁMARA HIPERBÁRICA 
DISEÑADO CON INNOVACIONES 
ESPECÍFICAS PARA EL MERCADO 
DE NORTEAMERICA Y EUROPA 

CON LAS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS MÍNIMAS 

NECESARIAS PARA LAS 
CERTIFICACIONES DEL FDA Y CE 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE SOLICITÓ 
LA ANULACIÓN DE LA FICHA DE 
PROYECTO PRESENTADA. 

112 
PIPEI-2-F-

210-10 
AGROINDUSTRIA 
VIRGINIA S.A.C. 

LIMA 

MEJORA DE LA CALIDAD DE 
ALIMENTOS DESHIDRATADOS 
MEDIANTE LA INTRODUCCIÓN 

DE TECNOLOGÍA DE SISTEMA DE 
DESHIDRATADOR DE TUNEL 
CON INYECCIÓN Y FLUJO DE 

AIRE CALIENTE; EN LAS ZONAS 
DE LIMA Y LAMBAYEQUE 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE HA 
TENIDO UN MAL DESEMPEÑO EN 
OTRO PROYECTO CULMINADO O 
EN EJECUCIÓN. (CONTRATO Nº 109 
– FINCyT-PITEI-2010), NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 033.b DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

113 
PIPEI-2-F-

241-10 

AGROPEC 
BIOTECHNOLOGY 

SERVICES 
ANCASH 

CONSTRUCCIÓN DE PLANTA 
PILOTO PARA LA PRODUCCIÓN 

DE BIOFERTILIZANTE ORGÁNICO 
LÍQUIDO 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

 
- LA FICHA DE PROYECTO 

PRESENTADA PERSIGUE LOS 
MISMOS OBJETIVOS DE OTRO 
PROYECTO CULMINADO O EN 
EJECUCIÓN. (CONTRATO Nº 051-
FINCyT-PITEI-2010) NO CUMPLE 
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CON EL NUMERAL 033.c DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

114 
PIPEI-2-F-

254-10 
CONSORCIO A&G 

SAC 
LA LIBERTAD 

DESARROLLO DE UN SISTEMA 
DE ARMADO QUE PERMITA LA 

ESTANDARIZACIÓN DEL 
PROCESO MEDIANTE LA 

CREACIÓN Y USO DE 
MAQUINARIA ADECUADA  

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

 
- LA FICHA DE PROYECTO 

PRESENTADA ES COPIA TEXTUAL DE 
LAS FICHAS DE PROYECTO PIPEI-2-
F-407-10  y  PIPEI-2-F-345-10. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.c 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

 

115 
PIPEI-2-F-

325-10 

SOLUCIONES EN 
TECNOLOGIA 

EMPRESARIAL' SEDE 
PERU SAC 

LIMA 

SISTEMA DE MONITOREO DE 
CULTIVOS USANDO TELEMETRÍA 

MULTIESPECTRAL DESDE 
AERONAVE SEMIAUTÓNOMA 

NO TRIPULADA PARA MEJORAR 
PRODUCTIVIDAD 
AGROINDUSTRIAL 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- LA FICHA DE PROYECTO 
PRESENTADA PERSIGUE LOS 
MISMOS OBJETIVOS DE OTRO 
PROYECTO CULMINADO O EN 
EJECUCIÓN. ( CONTRATO Nº 014 – 
FINCyT-PIBAP-2008) NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 033.c DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

116 
PIPEI-2-F-

345-10 

INVERSIONES  &  
NEGOCIOS  ZAFEVI  

SAC  
LA LIBERTAD 

DESARROLLO DE UN SISTEMA 
DE ARMADO QUE PERMITA LA 

ESTANDARIZACIÓN DEL 
PROCESO MEDIANTE LA 

CREACIÓN Y USO DE 
MAQUINARIA ADECUADA  

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- LA FICHA DE PROYECTO 
PRESENTADA ES COPIA TEXTUAL DE 
LAS FICHAS DE PROYECTO PIPEI-2-
F-407-10  y  PIPEI-2-F-254-10. NO 
CUMPLE CON EL NUMERAL 033.c 
DE LAS BASES DEL CONCURSO. 
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117 
PIPEI-2-F-

389-10 
FOMECO PERU SAC LIMA 

TRANSFERENCIA DE TÉCNICAS 
DE CULTIVO Y VARIEDADES DE 

ALTO VALOR GENÉTICO PARA EL 
ESCALONAMIENTO DE 

PRÁCTICAS DE AGRICULTURA 
SILVESTRE A AGRICULTURA 
INTENSIVA DEL CULTIVO DE 
ACHIOTE ARTICULANDO AL 
MERCADO EN ZONAS DE LA 

PROVINCIA LEONCIO PRADO – 
HUÁNUCO 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- LA ENTIDAD SOLICITANTE HA 
TENIDO UN MAL DESEMPEÑO EN 
OTRO PROYECTO CULMINADO O 
EN EJECUCIÓN (CONTRATO Nº 109 
– FINCyT-PITEI-2010). NO CUMPLE 
CON EL NUMERAL 033.b DE LAS 
BASES DEL CONCURSO. 

118 
PIPEI-2-F-

405-10 

COOPERATIVA 
AGROPECUARIA 

CAFETALERA 
ECOLOGICA VALLE 
SANTA CRUZ LTDA 

JUNÍN 

MEJORAMIENTO DE LA 
RENTABILIDAD Y 

COMPETITIVIDAD DE LA 
PRODUCCIÓN DE CAFÉ, DE LOS 

PRODUCTORES DE LA 
COOPERATIVA AGROPECUARIA 
CAFETALERA ECOLOGICA VALLE 
SANTA CRUZ, DISTRITO DE RIO 

TAMBO - SATIPO - JUNÍN 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- LA FICHA DE PROYECTO 
PRESENTADA ES COPIA TEXTUAL DE 
LA FICHA DE PROYECTO PIPEI-2-F-
410-10. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 033.c DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 

 

119 
PIPEI-2-F-

410-10 

COOPERATIVA 
AGRARIA 

SANGARENI 
JUNÍN 

MEJORAMIENTO DE LA 
RENTABILIDAD Y 

COMPETITIVIDAD DE LA 
PRODUCCIÓN DE CAFÉ, DE LOS 

PRODUCTORES DE LA 
COOPERATIVA AGRARIA 

SANGARENI, DISTRITO DE 
PANGOA - SATIPO - JUNÍN 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- LA FICHA DE PROYECTO 
PRESENTADA ES COPIA TEXTUAL DE 
LA FICHA DE PROYECTO PIPEI-2-F-
405-10. NO CUMPLE CON EL 
NUMERAL 033.c DE LAS BASES DEL 
CONCURSO. 
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120 
PIPEI-2-F-

040-10 
INFO XXI SAC LIMA 

PORTAL WEB Y SERVICIO 
INTEGRAL DE GESTIÓN PARA LA 

INFORMACIÓN PROMOCIÓN, 
NEGOCIACIÓN Y EXPORTACIÓN 

PARA EMPRESAS PERUANAS 
HACIA EL MERCADO DE LA 

REPÚBLICA POPULAR CHINA. 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

121 
PIPEI-2-F-

104-10 
THERMOPLAST SAC AREQUIPA 

MEJORAMIENTO DEL NIVEL DE 
SEGURIDAD Y COMODIDAD 

PERSONAL MEDIANTE LA 
CREACIÓN DE UN NUEVO Y 

VERSATIL EQUIPO DE 
PROTECCIÓN  PARA LA CABEZA 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

122 
PIPEI-2-F-

288-10 
THERMOPLAST SAC AREQUIPA 

GENERADOR DE ELECTRICIDAD 
GRAVITACIONAL  

ENERGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

123 
PIPEI-2-F-

300-10 

CENTRO DE 
INNOVACION 

TECNOLOGICA DE 
LA JOYERIA 

PIURA 

MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD 
DE LA FILIGRANA DE CATACAOS 
INCORPORANDO TECNOLOGÍA 

DE BAÑOS GALVÁNICOS 

ARTESANÍA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

124 
PIPEI-2-F-

357-10 
CNC INDUSTRIAL 

SRL 
LIMA 

INNOVACIÓN EN EL SISTEMA DE 
TRANSMISIÓN DE UN 

MOTOTAXI 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

125 
PIPEI-2-F-

268-10 
INDUSTRIA PIEDALY 

EIRL 
LA LIBERTAD 

260 DESARROLLO DE UN 
CALZADO ANTIBACTERIANO 

PARA PERSONAS QUE PADECEN 
DE ENFERMEDADES QUE 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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AFECTAN EL PIE. 

126 
PIPEI-2-F-

251-10 

AVANCES 
TECNOLOGICOS 

SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

LIMA 

DESARROLLO DE UN SISTEMA 
INFORMÁTICO PARA LA 

PREVENCIÓN Y GESTIÓN DE 
CONFLICTOS EN GOBIERNOS 

LOCALES Y REGIONALES 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

127 
PIPEI-2-F-

112-10 
MATREL FOODS SAC LIMA 

ELABORACIÓN DE PROTEINA 
HIDROBIOLOGICA ARA 

CONSUMO, PRODUCIDA A 
PARTIR DE EFLUENTES 

GENERADOS EN EL PROCESO DE 
COCCION DEL CALAMAR 

GIGANTE O POTA. 

PESCA Y 
ACUICULTURA 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

128 
PIPEI-2-F-

079-10 

HELP TECHNOLOGY 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 

SOLUCIÓN TECNOLÓGICA PARA 
LA REPROGRAMACION DE 

PROYECTOS DE LAS 
COOPERACIONES TÉCNICAS 

INTERNACIONALES (CTI) EN EL 
PERU 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

129 
PIPEI-2-F-

110-10 

INVERSIONES Y 
SERVICIOS 

GENERALES PRISMA 
SAC 

PIURA 

NUEVO ABONO  CONCENTRADO  
A PARTIR DE COMPUESTOS 

ORGANICOS  E INSTALACION DE 
MODULO PILOTO DE 

PRODUCCION 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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130 
PIPEI-2-F-

266-10 
JJC COMPUTERS 

SAC 
LIMA 

DESARROLLO DE UN SISTEMA 
INTEGRAL DE GESTION (SIG) 

PARA LAS MYPES, UTILIZANDO 
TECNOLOGIA CLOUD 

COMPUTING (COMPUTACION 
EN NUBE ) 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

131 
PIPEI-2-F-

367-10 

SOLUCIONES EN 
TECNOLOGIA 

EMPRESARIAL' SEDE 
PERU SAC 

LIMA 

INTEGRACIÓN DE APLICACIONES 
DE CÓDIGO ABIERTO PARA 
OPTIMIZAR PROCESOS DE 

GESTIÓN SOCIO AMBIENTAL 

PIPEI-2-F-367-10 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

132 
PIPEI-2-F-

370-10 

DISTRIBUIDORA DE 
PAPELES Y 

DERIVADOS EL SOL 
SAC 

LIMA 

CONSTRUCCIÓN DE UNA 
MAQUINA TROQUELADORA 

ROTATIVA MÚLTIPLE DE 
7650CM2 PARA ADAPTARLA E 
INTEGRARLA A UNA LÍNEA DE 
CARTÓN MICROCORRUGADO. 

FORESTAL 
MADERABLE  

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

133 
PIPEI-2-F-

057-10 
AGROSANT EXPORT 

SAC 
LIMA 

DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS 
PARA EL PROCESO DE 

PRODUCIÓN DE AJI PAPRIKA EN 
POLVO EN BARRANCA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

134 
PIPEI-2-F-

147-10 
PERUPEZ SAC PIURA 

ELABORACION DE FILETES DE 
ANGUILA (Ophichthus remiger) 

DEL MAR PERUANO, 
COCINADOS Y SAZONADOS, 

EMPACADOS AL VACIO PARA 
EXPORTAR A LOS MERCADOS DE 

JAPÓN, COREA Y ESTADOS 
UNIDOS. 

PESCA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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135 
PIPEI-2-F-

177-10 

EMPRESA 
PRODUCTORA DE 

CALZDOS DEL 
CENTRO 

JUNÍN 

IMPLEMENTACIÓN DEL 
DESARROLLO DE PRODUCTOS 

PARA UNA FÁBRICA DE 
CALZADOS CON TECNOLOGÍA 

DIGITAL. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

136 
PIPEI-2-F-

275-10 
SERVICIOS TRUJILLO 

SRL 
ANCASH 

MEJORAMIENTO DE LA 
TECNOLOGÍA EN LOS PROCESOS 

DE FABRICACIÓN DE PIEZAS 
PARA LAS BOMBAS DE AGUA 

HECHAS EN MATERIAL DE 
BRONCE 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

137 
PIPEI-2-F-

310-10 
POLYCAUCHOS EIRL ANCASH 

MEJORAMIENTO DE LA 
TECNOLOGÍA EN LA PRODUCIÓN 
DE PRODUCTOS DE CAUCHO  A 

BASE DE POLYMEROS 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

138 
PIPEI-2-F-

339-10 

SERVICIOS 
TECNICOS 

MECANICOS 
CULQUI EIRL 

ANCASH 

MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS PARA LA 

REPARACIÓN DE MAQUINARIAS 
PESADAS EN LA INDUSTRIA 
PESQUERA DEL PUERTO DE 

CHIMBOTE  

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

139 
PIPEI-2-F-

403-10 

ASOCIACION CIVIL 
SIN FINES DE LUCRO 

EL ANTAPILLO 
AYACUCHO 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACION DE LECHE Y 
DERIVADOS ECOLÓGICO EN LA 

ASOCIACIÓN EL ANTAPILLO, 
DISTRITO DE HUALLA, 

PROVINCIA DE FAJARDO-
AYACUCHO 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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140 
PIPEI-2-F-

453-10 
TECDRILL SAC LIMA 

OPTIMIZACIÓN DE DISEÑO DE 
BASTIDOR DE PERFORADORAS 
PARA EXPLORACIÓN MINERA 

MEDIANTE EL USO DEL MÉTODO 
DE LOS ELEMENTOS FINITOS 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

141 
PIPEI-2-F-

303-10 

GAMBOA 
INDUSTRIAL GROUP 

EIRL 
ANCASH 

MEJORAMIENTO DE LOS 
PROCESOS DE FABRICACIÓN DE 

MUEBLES EN KIT, A BASE DE 
METAL Y MELAMINA.  

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

142 
PIPEI-2-F-

167-10 
HAGROY 

ELECTRONIC SAC 
LIMA 

DISEÑO DE UN MODULO 
EDUCATIVO TOUCHSCREEN DE 

BAJO COSTO, PARA EL 
APRENDIZAJE DE CONTENIDOS 

EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA. 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

143 
PIPEI-2-F-

355-10 

CONSULTORIA 
INTEGRAL 

EMPRESARIAL SAC 
LIMA 

DESARROLLO DE UN PLAN PARA 
UNA VIDA DE LIDERAZGO DE 

ACCESO VIRTUAL. 
TIC 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

144 
PIPEI-2-F-

063-10 
STILAR ENERGY SRL LIMA 

MÁQUINA DE GENERACION 
ELÉCTRICA RENOVABLE PARA 

ELECTRIFICACION RURAL 
ENERGIA 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

145 
PIPEI-2-F-

150-10 

ABOGADOS  
INGENIEROS 
SERVICE SRL 

LIMA 

DIRECTORIOS PARA 
CRECIMIENTO Y 

COMPETITIVIDAD, DIRIGIDO A 
LA PEQUEÑA EMPRESA 

MEDIANTE INTEGRACIÓN DE 
DIRECTORIOS QUE GENEREN 
PROYECTOS DE MEJORAS EN 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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SUS PROCESOS. 

146 
PIPEI-2-F-

108-10 
HOTEL RUINAS CUSCO 

INNOVACION EN HOSPEDAJE, 
RESTAURANTE Y CENTRO 

CULTURAL Y DE NEGOCIOS 

TURISMO Y 
ARTESANÍA 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

147 
PIPEI-2-F-

278-10 
IBRID SAC LIMA 

IMPLEMENTACIÓN DEL ÁREA DE 
SIMULACIÓN ENERGÉTICA DE 

EDIFICACIONES EN LA EMPRESA 
IBRID S.A.C. 

ENERGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

148 
PIPEI-2-F-

071-10 
Y & R AGRICOLA 

DUSHEDARE E.I.R.L. 
ICA 

AGITAZION MOLECULAR, 
POLARIZACIÓNN/IONIZACIÓN 

ELETROMAGNÉTICA CON 
ONDAS TRIANGULARES DE 

AGUAS DURAS PARA MEJORAR 
AGRICULTURA EN RIEGO POR 

GOTEO 

AGROEXPORTACI
ON 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

149 
PIPEI-2-F-

089-10 

TOUCH 
ENTERTAINMENT 

SAC 
LIMA 

GESTIONADOR DEL FLUJO DE 
ACTIVIDADES EN RESTAURANTS 

CON TECNOLOGÍA TÁCTIL 
TIC 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

150 
PIPEI-2-F-

046-10 
ODIN TECH S.A.C AMAZONAS 

SISTEMA COMERCIAL PARA 
EMRPESAS DISTRIBUIDORAS DEL 

AGUA GLUP 

RECURSOS 
HIDRICO 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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151 
PIPEI-2-F-

039-10 
SELVA TRAIDING Y 
ASOCIADOS S.A.C. 

LIMA 

IMPLEMENTACIÓN DE PLANES 
ESTRATÉGICOS E INNOVACIÉN 

TÉCNINCA Y TECNOLÉGICA PARA 
EL MEJROAMIENTO DEL 

PROCESO DE FABRICACION DE 
PRENDAS EN EL PTROANJE DE 
MOLDES TIZADO Y CORTE DE 

TELA 

FIBRAS,TEXTILES 
Y CONFECCIONES 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

152 
PIPEI-2-F-

090-10 

EMPRESA 
CONSULTORA 

COMERCIALIZADOR
A AGRARIA DE LOS 

ANDES SAC 

TACNA 

MEJORAMIENTO EN EL 
PROCESO DE CLASIFICACIÓN DEL 

ORÉGANO,  MEDIANTE EL 
DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE  
MAQUINARIA CLASIFICADORA 

DE MAYOR EFICIENCIA Y 
AMIGABLE DE CON EL MEDIO 

AMBIENTE -REGIÓN DE TACNA. 

AGROEXPORTAC
LÓN 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

153 
PIPEI-2-F-

036-10 
RITEC RIEGOS 

TECNIFICADOS EIRL 
LAMBAYEQUE 

DESARROLLO DE UN PRODUCTO 
FINANCIERO Y METODOLOGÍAS 

DE CAPACITACIÓN EN 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO 

PARA IMPLEMENTACIÓN DE 
SISTEMAS DE RIEGO POR GOTEO 

EN LA REGIÓN LAMBAYEQUE 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

154 
PIPEI-2-F-

173-10 
GS1 PERU LIMA 

PLATAFORMA WEB DE 
INFORMACIÓN DE DESEMPEÑO 

Y BUENAS PRÁCTICAS EN 
LOGÍSTICA Y CADENA DE 

SUMINISTRO DE LAS EMPRESAS 
A NIVEL NACIONAL EN BASE A 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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ESTÁNDARES 
INTERNACIONALES. 

155 
PIPEI-2-F-

204-10 

CONSULTORES 
TECNICOS UNIDOS 

S.A.C. 
LIMA 

SISTEMA DE MONITOREO DE 
PRÁCTICAS SALUDABLES EN 

POBLACIÓN PERUANA ESCOLAR 
DE 6 A 12 AÑOS  

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

156 
PIPEI-2-F-

313-10 
HUAYCAN DYES SAC LIMA 

IMPLEMENTACION DE 
TECNOLOGÍA DE GESTIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN Y PROCESOS DE 
MEJORAS  PARA LAS PYMES DE 

CONFECCIONES  

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

157 
PIPEI-2-F-

356-10 
LACTEA SA LA LIBERTAD 

ESTUDIO DE ADAPTABILIDAD 
PRODUCTIVA DE LA RAZA DE 

OVINO DOHNE MERINO EN LAS 
PRADERAS ALTOANDINAS DE 

JUNÍN Y DE SUS  CRUCES CON LA 
RAZA CRIOLLA, CORRIEDALE Y 

JUNÍN MEDIANTE EL USO DE LA 
BIOTECNOLOGÍA 
REPRODUCTIVA 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

158 
PIPEI-2-F-

375-10 
SOLIDARIDAD Y 

DESARROLLO SAC 
PUNO 

APLICANDO  TECNOLOGÍAS 
APROPIADAS .PARA LA 

COMERCIALIZACION DE NUEVOS 
TIPOS DE QUESOS MADURADOS 

MEJORADOS, ACOPIADOS EN 
COMUNIDADES CAMPESINAS DE 

LA PRELATURA DE JULI 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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159 
PIPEI-2-F-

461-10 

TINTI SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUSCO 

DISEÑO Y FABRICACIÓN DE UN 
TRANVÍA ELÉCTRICO -CERO 

EMISIONES- EN ARMONÍA CON 
LA CIUDAD HISTÓRICA DEL 

CUSCO.    

ENERGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

160 
PIPEI-2-F-

009-10 

COOPERATIVA 
AGRARIA 

INDUSTRIAL 
NARANJILLO LTDA 

HUANUCO 

DESARROLLO DE UN SISTEMA 
INFORMÁTICO INTEGRAL PARA 
LA COOPAIN CON TENDENCIA A 

SER REPLICADAS EN 
COOPERATIVAS Y/O 

ASOCIACIONES 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

161 
PIPEI-2-F-

056-10 
JLINGENIEROS SRL AREQUIPA 

INCREMENTO DE LA 
COMPETITIVIDAD EN LAS MYPES 
MEDIANTE UNA PLATAFORMA 

TECNOLOGICA WEB 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

162 
PIPEI-2-F-

047-10 
TONY BORDADOS 

TEXTILES SAC 
LIMA 

IMPLEMENTACIÓN DE UN 
LABORATORIO TEXTIL DE LA 

EMPRESA TOBOTEX SAC PARA 
MEJORAR LA CALIDAD DEL HILO 
TECNICO URDIDO PERMITIENDO 

ENCONTRAR ESTANDARES DE 
MEJOR CALIDAD PARA EL 

PRODUCTO. 

TEXTIL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

163 
PIPEI-2-F-

054-10 

J & J TECH 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 

AUTOMATIZACION DE 
AGENCIAS BANCARIAS PARA EL 

CONTROL Y MONITOREO DE 
SISTEMAS DE AIRES 
ACONDICIONADOS, 

LUMINARIAS, GRUPOS 

CAMBIO 
CLIMÁTICO Y 
DESASTRES 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
 

 

Página 54 de 67 

 

ELCTRÓGENOS Y MEDIDORES DE 
PARÁMETROS ELÉCTRICOS, CON 
EL FIN DE AHORRAR ENERGÍA Y 

PREVENIR FALLOS.  

164 
PIPEI-2-F-

166-10 
INEXXO S.A.C LIMA 

PLATAFORMA DE GESTIÓN 
HUMANA EN LA NUBE COMO 

SERVICIO 
TIC 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

165 
PIPEI-2-F-

376-10 
KALU INVERSIONES 

SAC 
LIMA 

DESARROLLO DE LAS NUEVAS 
TECNOLOGÍAS EN EL REGISTRO, 
CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL 
PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO 

MEDIANTE ESCANEADO Y 
PROTOTIPADO 3D DE PIEZAS 

ARQUEOLÓGICAS, ACOPLADO A 
UN EQUIPO DE FLUORESCENCIA 

DE RAYOS X PORTATIL 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

166 
PIPEI-2-F-

113-10 
TERADATA SAC LIMA 

SISTEMA DE INFORMACIÓN 
INTEGRADO PARA LA INDUSTRIA 

ACUICOLA EN EL PERÚ - ERP 
MÓDULO VERTICAL PARA 

ACUICULTURA 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

167 
PIPEI-2-F-

120-10 
TERADATA SAC LIMA 

SOFTWARE PARA LA 
INTERCONEXIÓN DE CADENAS 
PRODUCTIVAS UTILIZANDO LA 

TECNOLOGÍA ERP II 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

168 
PIPEI-2-F-

256-10 

ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
AGROPECUARIOS 

PIURA 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y 

MODERNIZACIÓN DE LA 
COSECHA DE FRIJOL CAUPÍ DE 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
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DEL DISTRITO DE 
MORROPON 

PRODUCCIÓN DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE MORROPÓN 

a de las Bases del Concurso. 

169 
PIPEI-2-F-

175-10 
INDUSTRIAS 

HIDALGO EIRL 
LA LIBERTAD 

CONVERSIÓN DE UNA MÁQUINA 
DE SIERRA CIRCULAR 

CONVENCIONAL A UNA 
MAQUINA AUTOMATIZADA DE 3 

O 4 DISCOS PARA FABRICAR 
PARIHUELAS. 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

170 
PIPEI-2-F-

180-10 
COOPERATIVAS, 

SAIS, CAPS 
AMAZONAS 

INTRODUCCIÓN DE 
TECNOLOGÍA PARA LA 

PRODUCCIÓN COMPETITIVA Y 
SOSTENIBLE DEL CAFÉ 

ORGÁNICO EN DISTRITO DE 
COPALLIN - AMAZONAS 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

171 
PIPEI-2-F-

116-10 

COOPERATIVA 
AGRARIA 

CAFETALERA LA 
PAMPA LTDA 

AMAZONAS 

INCREMENTO DE LOS NIVELES 
DE RENDIMIENTO Y EL 

ESTABLECIMIENTO DE UN 
JARDÍN CLONAL DE CACAO; 

PARA ELEVAR LAS 
CARACTERÍSTICAS 

ORGANOLÉPTICAS DE 
CHOCOLATE EN TAZA, DE  LA 

CAC “LA PALMA” DEL DISTRITO 
DE COPALLIN - AMAZONAS. 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

172 
PIPEI-2-F-

178-10 
TENDENCIAS PERU 

E.I.R.L 
LAMBAYEQUE 

INNOVACION TECNOLOGICA 
PARA EL INCREMENTO DEL A 
CAPACIDAD PRODUCTIVA DE 
JOYERIA ARTESANAL EN LA 

EMPRESA TENDENCIAS PERU 

ARTESANIA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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E.I.R.L. LAMBAYEQUE 

173 
PIPEI-2-F-

139-10 

ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 

CULTIVOS 
ORGANICOS PORV 

LA 
UNIONCOTAHUASI 

AREQUIPA 

DESARROLLO DE PRODUCTOS 
PROCESADOS Y 

TRANSFORMADOS, A PARTIR DE 
CULTIVOS ANDINO ORGANICOS 
EN UNA PLANTA PILOTO, PARA 

UNA ORGANIZACIÓN DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES 

ASOCIADOS 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

174 
PIPEI-2-F-

352-10 
LAPICES Y CONEXOS 

SA 
LIMA 

DESARROLLO DE UNA LÍNEA 
PRODUCTIVA DUAL DE 

FABRICACIÓN DE RESINAS 
ALQUÍDICAS Y EMULSIONES 

PARA DARLE FLEXIBILIDAD A LA 
PRODUCCIÓN DE PINTURAS 

CON ESTÁNDARES DE CALIDAD Y 
PRECIO QUE EL MERCADO EXIGE 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

175 
PIPEI-2-F-

174-10 
TENAJ 

CONSULTORES SAC 
LAMBAYEQUE 

INSTALACIÓN DE UNA PLANTA 
PROCESADORA PROCESADORA 
DE FRUTAS TROPICALES, EN EL 

SECTOR CRUZ VERDE CON 
ASESORÍA ORGANIZATIVA, 

TÉCNICA Y COMERCIAL, CON LA 
FINALIDAD DE MEJORAR EL 

PLAN DE NEGOCIO Y EL NIVEL 
DE VIDA  DE LOS PRODUCTORES 

DE TONGORRAPE, MOTUPE Y 
OLMOS 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

176 PIPEI-2-F- COMPAÑIA ICA MEJORA DE METODOLOGIA DE CALIDAD NO - La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
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127-10 AGROINDUSTRIAL 
SANTA FE DE 
LANCHAS SAC 

EVALUACIONES FITOSANITARIAS 
EN CULTIVOS DE 

AGROEXPORTACIóN 

AMBIENTAL ADMITIDO puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

177 
PIPEI-2-F-

136-10 
INTERNATIONAL 

LABORATORIES SAC 
LIMA 

INCREMENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD CON LA 

MODIFICACION DE LA TECNICA 
ENZYME-LINKED 

IMMUNOSORBENT ASSAY 
(ELISA) EN LA DETECCION DE 

LOS PRINCIPALES PATOGENOS 
QUE  AFECTAN A LA INDUSTRIA 

ALIMENTARIA EN EL PERU 

BIOTECNOLOGÍA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

178 
PIPEI-2-F-

297-10 
DISTRIBUIDORA 

ALASKA EIRL 
PIURA 

DETERMINACIÓN DEL PROCESO 
OPTIMO DE LA LECHE DE SOYA 
SABORIZADA PARA CONSUMO 

MASIVO QUE LOGRE 
ACEPTACIÓN EN EL MERCADO 

REGIONAL DE PIURA 
MEJORANDO LA NUTRICIÓN DE 
LA POBLACIÓN, EN LA EMPRESA 
DISTRIBUIDORA ALASKA E.I.R.L 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

179 
PIPEI-2-F-

408-10 
CONTACT BLITZ SAC LIMA 

SUPERVISIÓN DE CALIDAD DE 
CONTACT CENTERS MENORES A 

50 POSICIONES. 
TIC 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

180 
PIPEI-2-F-

437-10 

RUBNEY SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

LIMA 

DESARROLLO DE UN SISTEMA 
DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN 

PARA LA ELABORACIÓN DE 
PRESUPUESTOS Y CONTROL DE 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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COSTOS EN PROYECTOS DE 
ACONDICIONAMIENTO Y 

ACABADOS PARA EL SECTOR DE 
CONSTRUCCIÓN EN LA CIUDAD 

DE LIMA. 

181 
PIPEI-2-F-

469-10 

ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
ACEITE DE OLIVA 

DEL PERU 

TACNA 

ADAPTABILIDAD DE LOS 
PROCESOS DE PRODUCCION DEL 

ACEITE DE OLIVA PARA 
SATISFACER LA DEMANDA EN 

LAS NUEVAS CONDICIONES DEL 
MERCADO MEDIANTE UN 

SISTEMA INFORMATICO PARA 
LA EMPRESA AGROINDUSTRIAS 

DEL SUR 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

182 
PIPEI-2-F-

467-10 
LANZAMIENTOS 

SAC 
LIMA 

DESARROLLO DE UNA 
PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE 
CAPTACIÓN AUTOMATIZADA DE 

CLIENTES ORIENTADOS, 
AFILIACIÓN, GESTIÓN DE LA 

DISTRIBUCIÓN (FORMACIÓN DE 
RED DE DISTRIBUCIÓN 
MULTINIVEL) Y VENTA.  

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

183 
PIPEI-2-F-

443-10 

INGENIERIA 
AGROPECUARIA 

PERU SRL 
PUNO 

INCORPORACIÓN DE ANTI-
TIMPÁNICOS EN LOS BLOQUES 

DE SAL UTILIZADOS COMO 
SUPLEMENTO DE VITAMINAS Y 
MINERALES EN LA CRIANZA DE 

VACUNOS 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

184 PIPEI-2-F- GS1 PERU LIMA DESARROLLO DE UN CATÁLOGO TIC NO - La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
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172-10 VIRTUAL DE PRODUCTOS PARA 
MEJORAR EL FLUJO LOGÍSTICO Y 

COMERCIAL ENTRE 
PROVEEDORES Y CLIENTES EN EL 

SECTOR RETAIL DE 
MEJORAMIENTO DEL HOGAR 

ADMITIDO puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

185 
PIPEI-2-F-

302-10 
CULTURARTE PERU 

SRL 
LAMBAYEQUE 

DIVERSIFICACION DE 
PRODUCTOS ARTESANALES DE 

ALTA CALIDAD BAJO LA TECNICA 
DEL TEÑIDO EN RESERVA DE LA 
EMPRESA CULTURARTE PERU 

SRL QUE LE PERMITA ACCEDER A 
MERCADOS MAS EXIGENTES 

TURISMO Y 
ARTESANÍA 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

186 
PIPEI-2-F-

149-10 

COMERCIALIZADOR
A INTERNACIONAL 
AMAZONICA S.A. 

UCAYALI 

ESTUDIO COMPRATIVO DEL 
COMPORTAMIENTO 

AGRONOMICO DE OCHO 
VARIEDADES DE PALMA 

ACERITERA BAJO LAS 
CONDICIONES 

EDAFOCLIMATICAS DE UCAYALI, 
PERU: PERIMERA ETAPA VIVERO 

Y PORIMER AÑO EN CAMPO 
DIFINITIVO 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

187 
PIPEI-2-F-

391-10 
MARGENES DEL 

BOSQUE SAC 
UCAYALI 

DISEÑO Y VALIDACIÓN DE UN 
MODELO DE DESARROLLO 

RURAL INTEGRADO  Y 
SOSTENIBLE QUE VINCULA LA 

CIENCIA Y TECNOLOGÍA CON LA 
INNOVACIÓN EN LA EMPRESA 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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MÁRGENES DEL BOSQUE SAC DE 
CAMPO VERDE, UCAYALI.   

188 
PIPEI-2-F-

187-10 

COMPAÑIA 
PERUANA 

NACIONAL TEXTIL 
SAC 

JUNÍN 
DESARROLLO  DE  UNA CARTA 
MADRE REALIZABLE DE 1000 

COLORES DE FIBRA DE ALPACA 
TEXTIL 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

189 
PIPEI-2-F-

132-10 
BIOAQUAL SAC LIMA 

MEJORA DEL PROTOTIPO DE 
ACUARIO DELGADO TIPO TV 

PLASMA INNOVANDO EL 
SISTEMA DE ILUMINACIÓN, 

IMPLEMENTANDO UN REGISTRO 
DIGITAL DE PARÁMETROS 
FISICOQUÍMICOS Y POR 

PROLONGACIÓN DEL TIEMPO DE  
VIDA ÚTIL DEL ACUARIO PARA 

10 ESPECIES DE PECES 
ORNAMENTALES AMAZÓNICOS 

ACUICULTURA  
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

190 
PIPEI-2-F-

168-10 
INDUSTRIAL VETSI 

INTERNACIONAL SA  
LIMA 

ALTERNATIVA DE IRRIGACIÓN 
EN REFORESTACIÓN 

FORESTAL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

191 
PIPEI-2-F-

296-10 
HORTFRUT 

TRADING SCRL 
AREQUIPA 

PRODUCCION INTENSIVA DE 
PEPINO DE ENSALADA PARA 

MERCADOS DE EXPORTACION 
CULTIVADO EN CONDICIONES 

DE INVERNADERO EN LA 
REGIÓN TACNA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

192 
PIPEI-2-F-

365-10 
REPRESENTACIONES 

COMERCIALES E 
PIURA 

FABRICACIÓN DE MUEBLES 
ECOLÓGICOS MODERNOS Y DE 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 
- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 

puntaje mínimo de evaluación 
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INDUSTRIALES SAC CALIDAD CON PARTICIPACIÓN 
SOCIAL  

técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

193 
PIPEI-2-F-

311-10 
COORDINDORA DE 

MUJERES AYMARAS 
PUNO 

: MEJORA DE LA 
PROFESIONALIZACIÓN DE LAS 

INTEGRANTES DE LA 
COORDINADORA DE MUJERES 

AYMARAS JULI PUNO 

ARTESANÍA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

194 
PIPEI-2-F-

402-10 

CONSORCIO 
MUEBLE HOGAR  

SRL 
LIMA 

APLICACION DE NUEVA 
TECNOLOGIA DE ACABADOS EN 
EL PROCESO PRODUCTIVO DE 

MUEBLES UTILIZANDO 
MATERIALES NO 

CONTAMINANTES 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

195 
PIPEI-2-F-

196-10 

ASOCIACION 
AGRICOLA EL 
CAMPESINO 

LAMBAYEQUE 

EL USO DE MICROORGANISMOS 
EFICACES (EM) EN LA 

ELABORACION DE ABONOS 
ORGANICOS QUE MEJORE LA 

PRODUCTIVIDAD AGRICOLA EN 
EL DISTRITO DE MÓRROPE  

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

196 
PIPEI-2-F-

069-10 
PRODUCTOS VANSS 

SAC 
LIMA 

DESARROLLO Y VALIDACIÓN DE 
UNA NUEVA FÓRMULA PARA LA 
ELABORACIÓN DE PANETONES 

DE MEJOR CALIDAD, MEDIANTE 
LA INVESTIGACIÓN Y 

TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

197 
PIPEI-2-F-

072-10 
AGROFLOR EIRL AREQUIPA 

  PRODUCCION DE HORTALIZAS 
LIBRES DE RESIDUOS TOXICOS(  

ORGANICO ) PARA  
SUPERMERCADOS LOCALES 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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198 
PIPEI-2-F-

111-10 
BIOINSUMOS 

AGRICOLAS SAC 
LA LIBERTAD 

AISLAMIENTO DE CEPAS DEL  
VIRUS DE LA POLIEDROSIS 

NUCLEAR (VPN) PRESENTES EN 
LAS POBLACIONES NATURALES 

DE SPODOPTERA FRUGIPERDA Y 
EVALUACIÓN BAJO 

CONDICIONES DE LABORATORIO 
Y CAMPO EN EL ÁMBITO DEL 

PROYECTO ESPECIAL DE 
IRRIGACIÓN CHAVIMOCHIC 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

199 
PIPEI-2-F-

264-10 
LAS MARGARITAS 

SAC 
ANCASH 

FORTALECIMIENTO E 
IMPLEMENTACIÓN 

TECNOLÓGICA EN LA 
PRODUCIÓN DE MERMELADAS, 
NECTARES Y JUGOS  A BASE DE 

INSUMOS NATURALES NO 
TRADICIONALES. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

200 
PIPEI-2-F-

301-10 
AGROSYMAR EIRL PIURA 

ADAPTACIÓN DE UNA 
TRILLADORA ESTACIONARIA DE 
SEMILLAS PARA DESGRANE DE 

FREJOL CAUPI 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

201 
PIPEI-2-F-

362-10 
FOOD SOLUTIONS 

SAC 
LIMA 

MEJORAMIENTO DE LA 
TECNOLOGÍA AGRÍCOLA 

MEDIANTE EL USO DE 
BIOPLÁSTICOS 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

202 
PIPEI-2-F-

430-10 

SERVICIOS 
AGROPECUARIOS 

SRL 
UCAYALI 

DESARROLLO DE UNA 
METODOLOGÍA DE 

POLINIZACIÓN PARA EL 
INCREMENTO DE LA 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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PRODUCTIVIDAD EN EL CULTIVO 
DE PALMA ACEITERA. 

203 
PIPEI-2-F-

231-10 
VILLA ANDINA SAC LIMA 

DETERMINACIÓN DEL PAQUETE 
TECNOLÓGICO ÓPTIMO PARA EL 

CULTIVO DE AGUAYMANTO 
(Physalis peruviana) PARA 

EXPORTACIÓN EN FRESCO, A 
ALTURAS ENTRE LOS 2500 Y 

3500 MSNM 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

204 
PIPEI-2-F-

088-10 

ACEITES Y 
DERIVADOS 

AMAZONICOS SAC  
ADAMA SAC 

MADRE DE 
DIOS 

INNOVACIÓN PARA LA 
PROVISIÓN DE MATERIAPRIMA 

PARA LA ELABORACIÓN DE 
SALSA PICANTE DE AJIES 

AMAZÓNICOS EN MADRE DE 
DIOS 

AGROINDUSTRIA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

205 
PIPEI-2-F-

341-10 
AGRICOLA 

GOMBELL SA 
LIMA 

DESARROLLO Y VALIDACIÓN DE 
UNA TECNOLOGÍA PARA 

PRODUCIR UN INSECTICIDA O 
PESTICIDA  ORGÁNICO DEL 

BAMBÚ  

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

206 
PIPEI-2-F-

005-10 
VITALPERU SAC LIMA 

INNOVACIONES EN EL 
DESARROLLO Y MERCADEO DE 
ALIMENTOS PARA MASCOTAS. 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

207 
PIPEI-2-F-

093-10 
AGRICOLA 

AGROBIEN SAC 
CAJAMARCA 

AUTOMATIZACIÓN DE RIEGO 
TECNIFICADO EMPLEANDO 

SISTEMA DE ENERGÍA 
RENOVABLE PARA EL CULTIVO 

DE PIÑA GOLDEN EN EL 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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DISTRITO DE CHIRINOS, 
PROVINCIA DE SAN IGNACIO – 

CAJAMARCA 

208 
PIPEI-2-F-

267-10 

4SG 
AGROINDUSTRIAS Y 

ALIMENTOS DEL 
PERU SAC 

LIMA 

IMPLEMENTACION DE LINEA DE 
PRODUCCION Y ENVASADO POR 
SISTEMA EN BLISTER AL VACIO O 
CON ATMOSFERA MODIFICADA 
PARA MERMELADAS, SALSAS, 

FRUTAS Y VERDURAS 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

209 
PIPEI-2-F-

176-10 
PRODENPEX EIRL CUSCO 

INVESTIGACIÓN TECNOLOGICA Y 
DESARROLLO DEL PRODUCTO TÉ 
VERDE EN BEBIDA DE CALIDAD 

NATURAL 

AGRO 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

210 
PIPEI-2-F-

350-10 

COOPERATIVA 
AGRARIA 

RODRIGUEZ DE 
MENDOZA 

AMAZONAS 

TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 
PARA MEJORAR LA 

COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA 
CAFETALERA DE LA 

COOPERATIVA AGRARIA 
RODRIGUEZ DE MENDOZA - 

AMAZONAS 

AGRICULTURA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

211 
PIPEI-2-F-

333-10 

CONTRATISTAS Y 
SERVICITCIOS 

GENERALES NUEVA 
ERA SA 

ANCASH 

MEJORAMIENTO EN LA 
TECNOLOGÍA DE UN CENTRO DE 

SERVICIOS DE REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y 

CONFECCIÓN DE PIEZAS NO 
ENCONTRADAS EN EL MERCADO 

PARA SECTOR TRANSPORTE Y 
MAQUINARIA PESADA. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

212 PIPEI-2-F- QUALITY CULTURE LIMA VALIDACION DE ENSAYOS NO OTROS NO - La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
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400-10 SAC DESTRUCTIVOS POR 
ULTRASONIDO, PARA 

DETERMINAR ESPESORES 
REMANENTES EN LA 

EVALUACIÓN DE RECIPIENTES A 
PRESION 

ADMITIDO puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

213 
PIPEI-2-F-

259-10 
TRABAJOS 

VERTICALES SAC 
LIMA 

REDUCCIÓN DE LA APERTURA 
DE HELIPUERTOS EN SELVA 

PARA TRABAJOS DE 
EXPLORACIÓN DE PETROLEO / 
GAS MEDIANTE EL USO DE UN 

SISTEMA MOTORIZADO DE 
ASCENSO POR CUERDAS Y 

HELICÓPTEROS. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

214 
PIPEI-2-F-

330-10 
HAGROY 

ELECTRONIC SAC 
LIMA 

SISTEMA DE ALARMA CONTRA 
INCENDIO INTELIGENTE PARA 
SENSORES CONVENCIONALES 
CON UBICACIÓN POR SENSOR 

EN ZONA Y CAPACIDAD DE 
REPORTE A CENTRAL DE 

MONITOREO EN CID. 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

215 
PIPEI-2-F-

374-10 
RCA CAMISEA GAS 

SAC 
LIMA 

LABORATORIO DE ELECTRÓNICA 
PARA GAS 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 
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216 
PIPEI-2-F-

092-10 

SOCIEDAD 
ELECTRICA DEL SUR 

OESTE SA  SEAL 
AREQUIPA 

SISTEMA INTELIGENTE DE 
ATENCIÓN ÓPTIMA AL CLIENTE Y 
DE EMERGENCIAS INTEGRANDO 

CALL-CENTER, GIS Y SISTEMA 
COMERCIAL DE SEAL. 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

217 
PIPEI-2-F-

354-10 
NOVATRONIC SAC LIMA 

PAGO ELECTRÓNICO 
CIUDADANO 

TIC 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

218 
PIPEI-2-F-

448-10 
INNOVACIONES Y 

MECANIZADOS SAC 
LIMA 

DISEÑO Y FABRICACION DE UNA 
MÁQUINA PELADORA DE 

ESPÁRRAGOS 

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

219 
PIPEI-2-F-

102-10 

PRODUCTOS' 
SERVICIOS Y 

REPRESENTACIONES 
AGROECOLOGICAS 

EIRL PROSAE 

LORETO 

GENERACION DE TECNOLOGIAS 
EN EL CONTROL DE PLAGAS EN 

SISTEMAS AGROFORESTALES DE 
SUELOS ACIDOS  EN ALTO 

AMAZONAS, REGIÓN LORETO 

FORESTAL 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

220 
PIPEI-2-F-

154-10 
HAGROY 

ELECTRONIC SAC 
LIMA 

DESARROLLO E 
IMPLEMENTACIÓN DE UNA 

CÁMARA DE VIDEO VIGILANCIA 
DUAL, ANÁLOGA Y DIGITAL 

(TCP/IP) CON BAJO CONSUMO 
DE ANCHO DE BANDA 

OTROS 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 



2da. Convocatoria del  

Concurso PIPEI - FIDECOM 

 

ENTIDADES  SOLICITANTES  

NO ADMITIDAS 
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221 
PIPEI-2-F-

449-10 

GARCIA Y 
ASOCIADOS 

NAVALES SRL 
LIMA 

IMPLEMENTACIÓN DE NUEVAS 
TECNOLOGIA EN LA PRESTACIÓN 

DE SERVICIO AL SECTOR 
NAVIERO  

METALMECÁNIC
A 

NO 
ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

222 
PIPEI-2-F-

309-10 
ALPACA RUGS 

PERUMANTA EIRL 
AREQUIPA 

DISEÑO E IMPLEMENTACION DE 
UN PROCESO DE CURTIDO 

ORGANICO PARA PIELES DE 
ALPACA 

ARTESANÍA 
NO 

ADMITIDO 

- La Ficha de Proyecto no alcanzó el 
puntaje mínimo de evaluación 
técnica de acuerdo al numeral 033-
a de las Bases del Concurso. 

 
 


